资产之业绩承诺与补偿协议》项下约定的业绩补偿回购的情形除外）。如因认购

股份由于公司送红股、转增股本等原因而增加的，增加的公司股份亦遵照前述三

十六个月的锁定期进行锁定。

2、如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论

明确以前，本人不转让自身在公司拥有权益的股份。”

四、本次交易对上市公司财务状况的影响

项目
2014 年 10 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产总额（万元） 77,998.10 196,273.84 75,239.57 187,206.53

负债总额（万元） 5,538.67 71,792.13 4,984.09 60,955.83

所有者权益（万元） 72,459.42 124,481.71 70,255.49 126,250.71

资产负债率（%） 7.10 36.58 6.62 32.56

流动比率（倍） 10.50 1.11 12.18 1.27

9

速动比率（倍） 10.23 0.73 11.90 0.89

每股净资产（元/股） 4.41 6.60  4.26 6.58

项目
2014 年 1-10 月 2013 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业收入（万元） 8,193.48 11,485.10 10,687.05 13,205.65

利润总额（万元） 4,147.73 174.79 6,232.15 3,127.09

净利润（万元） 3,497.65 -475.29 5,281.85 2,176.78

归属于母公司所有者利润（万

元）
3,641.25 1,734.24 5,425.67 3,935.24

基本每股收益（元/股） 0.22 0.08 0.33 0.19

注：计算交易完成后的基本每股收益、每股净资产时，考虑了因本次交易发行的股份。

五、本次交易前后董事、监事、高级管理人员持股的变动情况

本次交易中，杜江涛先生系公司董事长，卢信群先生系公司副董事长、总经

理。

本次交易完成后，杜江涛先生持有公司股份 80,020,115 股，占公司股本的比

例为 39.12%；卢信群先生直接持有公司股份 2,976,374 股，占公司股本的比例为

1.46%。

本次交易完成后，除杜江涛、卢信群外，公司董事、监事、高级管理人员的

持股情况未发生变化。

六、本次交易前后公司股本结构的变化情况

本次交易完成后，公司的股权结构变化情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

杜江涛 41,003,520 25.03% 80,020,115 39.12%

郝虹 25,804,800 15.75% 25,804,800 12.62%

卢信群 1,280,000 0.78% 2,976,374 1.46%

其他股东 95,751,680  58.44% 95,751,680 46.81%

合计 163,840,000 100.00% 204,552,969 100.00%

本次发行不会导致公司的实际控制人发生变更。

10

七、本次交易完成后，上市公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，博晖创新的股本总额将增加至 204,552,969 股。其中，社

会公众股东持股数量占公司股本总额的比例为 29.59%，不低于 25%。因此，本

次交易不会导致博晖创新不符合股票上市条件的情况。

11

第二节  本次交易实施情况的核查

一、本次交易的决策程序

（一）2014 年 12 月 6 日，大安制药临时股东会做出决议，全体股东同意杜

江涛和卢信群将其所持大安制药合计 48%的股权转让给博晖创新；股东沃森生物

和前海煌基放弃对前述股权转让的优先购买权。

（二）2014 年 12 月 7 日，博晖创新召开第五届董事会第七次会议，审议通

过了本次交易的相关议案。博晖创新独立董事已进行了事前认可，并就本次交易

及相关议案发表了独立意见。同日，博晖创新与交易对方签署了《发行股份购买

资产协议》和《业绩承诺与补偿协议》。

（三）2014 年 12 月 24 日，博晖创新召开 2014 年第三次临时股东大会，审

议通过了本次交易的相关议案。

（四）2015 年 3 月 30 日，博晖创新召开第五届董事会第八次会议，审议通

过了关于调整本次交易方案的相关议案。博晖创新独立董事已进行了事前认可，